

## Hogg for framtida

Verden står overfor store klimautfordringer som i stor grad skyldes bruk av fossile, ikke-fornybare ressurser som olje, kull og gass. For å møte disse utfordringene på en best mulig måte mener vi i Norges Bygdeungdomslag at skogen i Norge i større grad bør utnyttes. Dette kan vi få til ved å øke kompetansen innen utnyttelse av skogen, blant annet ved å ha høyere fokus på god, relevant utdanning. Norges Bygdeungdomslag ønsker å se på muligheten for å utvikle landslinje for skogmaskinoperatører.

Alt som i dag blir laget av olje kan i prinsippet også lages av tre, og vi ønsker at produkter basert på ikke-fornybare ressurser byttes ut med bærekraftige produkter fra skogen. Tre bør utnyttes i større grad for å oppnå et mer klimavennlig samfunn, og det må legges god skogforvaltning til grunn. I klimasammenheng vil et bærekraftig skogbruk handle om at skogens produktivitet og evne til å lagre karbon ikke forringes. Skogen er det viktigste, fornybare karbonlageret vi har.

Norges landareal består av 38 prosent skog (Norges Skogeierforbund, 2018), hvorav 4 prosent er vernet (NIBIO, 2017). Det hogges mindre enn det som er tilveksten i skogen, noe som gir oss god tilgang på biomasse som kan utnyttes på ulike måter for å erstatte bruk av olje, kull og gass. Skogen gir mange muligheter, for eksempel som byggematerialer, energiflis og pellets til oppvarming, papir av ulike slag, biodrivstoff til biler, kjemisk smakstilsetning i mat (bl.a. vanillin), trekull til jordforbedring eller som proteintilførsel i fôr til dyr.

Sett i klimasammenheng vil vern av skogen være lite hensiktsmessig.

Ved å hogge skogen når den er hogstmoden, kan trevirket brukes til å erstatte produkter basert på fossile ressurser. Ved å bruke tre til byggematerialer med lang levetid, for eksempel til konstruksjoner, lagres karbonet i materialene frem til de brytes ned eller brennes. Det er også mindre ressurskrevende å produsere materialer i tre enn i stål, aluminium og betong. Trærne i en vernet skog blir gamle og binder karbon lengre, men karbonet slippes ut igjen når trærne dør og brytes ned. I klimasammenheng kreves det en bærekraftig og aktiv utnyttelse av skogen. Det betyr god skogforvaltning gjennom økt produksjon og hogst.

Norges Bygdeungdomslag vil sette skog på dagsorden, og har startet en politisk kampanje kalt "Hogg for framtida". Målet med prosjektet er å øke interessen og kunnskapen om skogen som ressurs og næring, i befolkningen og blant våre medlemmer. Skogbruket skaper og forvalter store verdier, og med økt kompetanse og utnyttelse av skogen kan disse økes ytterligere. Norges Bygdeungdomslag vil sette fokus på miljøvennlig, klimasmart og bærekraftig skogbruk. For å oppnå dette må det satses på god utdanning av fagfolk, og lønnsom og verdiskapende norsk treforedlingsindustri.

Kristine Østby  
1.vara